
C O N C E P T 
Wijziging van het Algemeen 
aanwijzingsbesluit 2005 
 
Burgemeester en wethouders van Vlissingen 
 
Gelet op het bepaalde in artikel 2:56, tweede lid, van de APV; 
 
Overwegende, dat: 
 
- De gemeenteraad op 11 april 2019 opdracht heeft gegeven tot een beleidsevaluatie hondenrenvelden; 
- de gemeenteraad op 11 april 2019 tevens opdracht heeft gegeven om voor de binnenstad van 

Vlissingen één, maar liefst meerdere extra hondenrenvelden op te nemen; 
- van 1 mei tot en met 16 september geen honden aanwezig mogen zijn op het Nollestrand en de 

stranden gelegen aan de Boulevard de Ruyter, Bankert en Evertsen; 
- uit de in uitvoering zijnde beleidsevaluatie hondenrenvelden blijkt dat er een beperkte spreiding en 

aanbod van hondenrenvelden in de binnenstad van Vlissingen aanwezig is. 
 
besluiten: 
 
de volgende wijziging op het Algemeen aanwijzingsbesluit 2005 vast te stellen: 
 

Aan de bijlage (bijlage 3) bij artikel 1:6 ‘Renveldjes en poepen honden’ van het Algemeen 
aanwijzingsbesluit 2005 wordt het volgende hondenrenveld toegevoegd:  

- een deel van het grasveld ten Oosten van het Dok van Perry overeenkomstig de bij dit besluit 
behorende tekening. Het hondenrenveld wordt mede vanwege nabij gelegen fiets- en 
wandelpaden omheind. De aanwijzing is tijdelijk voor een periode van minimaal 3 jaar. 

  

Vlissingen, ……. 

burgemeester en wethouders van Vlissingen, 

de secretaris,   de burgemeester, 

 

mr. drs. ing. M. van Vliet    drs. A.R.B. van den Tillaar 

 


